
Oświadczenie złożone 
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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Swoje oświadczenie kieruję do ministra zdrowia, pana doktora Konstantego Radziwiłła, w imieniu środo-

wiska, które jest dotknięte uciążliwym i dość dyskomfortowym schorzeniem. 

Zwracam się do Pana Ministra Zdrowia z uprzejmą prośbą o podjęcie odpowiednich działań w celu wpi-

sania schorzenia o nazwie „pęcherz neurogenny” do rejestru schorzeń przewlekłych, a co za tym idzie, 

wprowadzenia grupy leków stosowanych w tym schorzeniu na listę leków refundowanych oraz wpisania 

w czynnościach medycznych postępowania takiego, jak płukanie pęcherza moczowego. 

Brak powyższych działań, a w szczególności zaniechanie wpisania schorzenia o nazwie „pęcherz neuro-

genny” do rejestru schorzeń przewlekłych, zdecydowanie utrudnia lub też uniemożliwia dużej grupie osób 

cierpiących na to schorzenie podjęcie leczenia oraz ogranicza im dostęp do nowoczesnych lekarstw oraz 

technik leczenia. Z kolei brak refundacji lekarstw tej grupie chorych, a zapewnienie refundacji osobom z tym 

samym schorzeniem współistniejącym, lecz innym schorzeniem głównym, np. stwardnieniem rozsianym, 

powoduje u osób chorych poczucie dyskryminacji. 

Sytuacja chorych jest z roku na rok coraz trudniejsza. Spowodowane jest to nie tylko brakiem refundacji 

leków, ale też coraz trudniejszym dostępem do antybiotyków do płukania pęcherza, gdyż nie tylko nie istnie-

je oficjalna procedura medyczna o nazwie „płukanie pęcherza moczowego”, ale też leki te są regularnie wy-

cofywane z aptek do leczenia szpitalnego. 

Panie Ministrze, w trosce o znaczną grupę osób chorych bardzo proszę o podjęcie odpowiednich działań 

w celu wpisania schorzenia o nazwie „pęcherz neurogenny” do rejestru schorzeń przewlekłych, a co za tym 

idzie, wprowadzenia grupy leków stosowanych w tym schorzeniu na listę leków refundowanych, oraz wpisa-

nia w czynnościach medycznych postępowania takiego, jak płukanie pęcherza moczowego. 
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